РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2018

№  742

Константиновск

О подготовке проекта Решения Собрания депутатов Константиновского района « О бюджете  Константиновского района на 2019год и на плановый период 2020 и 2021годов»
В соответствии с постановлением Администрации  Константиновского района от 03.07.2018 № 632 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Константиновского  района  на  2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов» и в целях реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма», Администрация Константиновского района постановляет:
1. Муниципальному учреждению «Финансовый отдел Администрации Константиновского района» при подготовке  проекта Решения Собрания депутатов Константиновского района « О бюджете Константиновского района на 2019 год и на плановый
 период 2020 и 2021 годов», предусмотреть:
1.1. В расходной части бюджета Константиновского района выделение собственных средств на софинансирование субсидий из областного бюджета: на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры  в  2019 году - 1280,6  тыс. рублей, 2020 году  - 1433,6 тыс. рублей,   2021 году  - 1615,5  тыс. рублей; на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования  в  2019 году – 32,8  тыс. рублей,  2020 году  - 59,1 тыс. рублей,  2021 году  - 90,5  тыс. рублей;   на комплектование книжных фондов библиотек в  2019 году – 8,2  тыс. рублей,  2020 году  - 8,2 тыс. рублей,  2021 году - 8,2  тыс. рублей.
2. Муниципальному учреждению «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»  выступить главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры, педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования (МБУ ДО «КДШИ») и комплектование книжных фондов библиотек
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Константиновского района В.П. Маркова.
Глава Администрации

Константиновского района

      В.Е. Калмыков